
COMARC/A 510

510  PIKËQASJA NË LIDHSHMËRI – EMËR ORGANIZATE

Fusha përmban pikëqasjen për formën e njësuar të emrit të organizatës, që është në lidhshmëri me pikëqasjen
në fushën 2XX.

Emrat e njësive politike-territoriale, të cilat përdoren si pikëqasje për autorët, trajtohen si organizata (fusha
510). Si organizata trajtohen edhe emrat e njësiave politike-territoriale, pas të cilave ndodhet nënndarja për
organizatën dhe të cilat përdoren si pikëqasje për autorët ose si pikëqasje lëndore. Emrat e njësive politike
e territoriale që përdoren si pikëqasje lëndore, vetëm ato ose së bashku me përcaktuesit lëndor trajtohen si
emra të territoreve (fusha 515).

Nënfushat & përsëritshmëria

FUSHA/NËNFUSHA PËRSËRITSHMËRIA
510 Pikëqasja në lidhshmëri – emër organizate r

a Elementi hyrës nr
b Nënndarje r
c Shtesa të emrit ose cilësori r
d Numri i mbledhjes nr
e Vendi i mbledhjes r
f Viti i mbledhjes nr
g Elementi i përmbysur nr
h Pjesa e emrit (jo elementi hyrës ose i përmbysur) nr
3 Numri i regjistrimit nr
5 Kodi për marrëdhënien nr
7 Shkrimi i pjesës kryesore të pikëqasjes nr
9 Gjuha e pjesës kryesore të pikëqasjes nr

Treguesit

TREGUESI VLERA KUPTIMI
Lloji i organizatës

0 emër organizate
1

1 mbledhje
Mënyra e shënimit të emrit

0 emër në formë të përmbysur
1 emër sipas vendit ose juridiksionit

2

2 emër në renditje të drejtë

PËRSHKRIMI I NËNFUSHAVE

Nënfushat ngaa deri h janë përshkruar tek fusha 210, ndërsa nënfusha 3, 5, 7 dhe 9 në kapitullin Nënfushat
e kontrollit.
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510 COMARC/A

SHËNIME PËR PËRMBAJTJEN E FUSHËS

Fusha përmban formën e emrit të organizatës, e cila është në lidhshmëri me pikëqasjen në fushën 2XX dhe
është formuar në përputhje me rregullat kombëtare të katalogimit ose me sistemin e emërtimeve lëndore.

FUSHAT NË LIDHSHMËRI

210 PIKËQASJA E NJËSUAR – EMËR ORGANIZATE

SHEMBUJ

1.
210 01 aGreat Britain. bBoard of Trade
510 01 5b aGreat Britain. bDepartment of Trade and Industry
510 01 5b aGreat Britain. bDepartment of Trade

2.
210 02 aAmerican Material Handling Society
510 02 5b aInternational Material Management Society

3.
210 12 aMeeting in the Matterof Pollution of Lake Erie and Its Tributaries
510 12 5a aConference in the Matterof Pollution of Lake Erie and Its Tributaries

4.
210 02 aDunedin Savings Bank
510 02 5a aOtago Savings Bank

5. *
210 02 aInstitut informacijskih znanosti cMaribor
510 02 36209123 5a aUniverza vMariboru bInstitut informacijskih znanosti c1990-1992

6. * COBISS.net
210 02 aUniversiteti i Prishtinës bFakulteti i Arkitekturës
510 02 3<nnn> 5a aUniversiteti i Prishtinës bFakulteti i Arkitekturës, Ndërtimit dhe

Gjeodezisë

210 02 aUniversiteti i PrishtinësbFakulteti i Arkitekturës, Ndërtimit dhe Gjeodezisë
510 02 3<nnn> 5b aUniversiteti i Prishtinës bFakulteti i Ndërtimit dhe Gjeodezisë
510 02 3<nnn> 5b aUniversiteti i Prishtinës bFakulteti i Arkitekturës

7. * COBISS.net
210 02 aUniversiteti i Lubjanës bFakulteti Pedagogjik
510 02 3<nnn> 5a aAkademia Pedagogjike
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210 02 aAkademia Pedagogjike
510 02 3<nnn> 5a aShkolla e Lartë Pedagogjike
510 02 3<nnn> 5b aUniversiteti i Lubjanës bFakulteti Pedagogjik

210 02 aShkolla e Lartë Pedagogjike
510 02 3<nnn> 5b aAkademia Pedagogjike

8. * COBISS.net
210 02 aKisha e Jezu Krishtit e Shenjtorëve të Ditëve të Mëvonshme
510 02 3<nnn> 5z aKisha e Riorganizuar eJezu Krishtit e Shenjtorëve të Ditëve të

Mëvonshme
550 ⊔⊔ 3<nnn> 5g aKisha Mormone

(Regjistrim nga SGC.)
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